ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Ao Sr.
Brunno Lima Ribeiro
Divisão de Execução Orçamentária

Nesta,

Processo..
Fls..
Rubrica'•,JIYIE

Solicito que seja providenciada prévia manifestação sobre a existência de dotação
orçamentária para cobertura das despesas, com vista a deflagração de procedimento licitatório
objetivando a Adesão à Ata De Registro De Preços N° 05/2020, oriunda da licitação na
modalidade do pregão presencial n°005/2020, realizado pelo município de Conceição do Lago
Açu/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, para contratação de empresa
para fornecimento de material de expediente e limpeza para este município de Bom Lugar -
MA.

ÓRGÃOS;
As despesas correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0203- Secretaria Municipal de Administração

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0205 — Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0206 — Secretaria Mun. de Educação

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0207 — Manut. e Desenv. Do Ensino — MDE

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0213 — Fundo Municipal de Assistência

Social

Bom Lugar - MA, 08 de março de 2021.

AGAMENON SAMPAIO DE MELO
Secretário Nfunicipal de Administração

• 0104.00,
7211 ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

t-tirde.' ii C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PORTARIA N" 008/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

Processo:
Eis..
Rubrica:

_51202À

A Prefeita do Município de Bom Lugar,
Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com a Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, o Sr: AGAMENON SAMPAIO DE MELO CPE 452.447.313-00 e R.G

030685872006-0 SSP/MA. para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE.

ADMINSTRACÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.

Art. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3' - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 04 de janeiro de

2021.

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

• %der Jublciario TJMP Solo C] a '695RKNTOCKPKTKI3457. 14/01/2021
o 13 17 2, Parics) ,MARLENE SILVE,

Irma SemelmaNca 'total R$ 5.12
Re R$ O 13 F0546 R$ 0,19 FEMP

om htto lo tuna lus br

wrilugar.rna.gov.lat

ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR -MA SEGUNDA - FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA N°007/2021 DE 04 DE JANEIRO DF 2021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica
do Município.

RESOLVE:

Art. 1 ° Nomear, o Sr: AUTERLI ARAUJO SILVA, CPF:
008.544.483-90 e RG: 1210727991 GEJUSP/MA, para exercer o

io Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir
desta data.

•

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de
Janeiro de 2021.

MARLENE SILVA MIRANDA
Prefeita Municipal

Processo: O 7051 2a2/
Fls.. I
Rubrica: 45a0--

PORTARIA N" 008/2021 DEN DE JANEIRO DE 2021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, o Sr: AGAMENON SAMPAIO DE MELO, CPF:
452.447.313-00 e RG: 030685872006-0 SSP/MA, para exercer o Cargo
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir
desta data.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro
de 2021.

MARLENE SILVA NIIRA N DA
Prefeita Municipal

Para consulta a veracidade deste documento acesse wwvv.bomlugar.ma.gov.br — acesse o link DOM

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N, Centro, Bom Lugar - MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04

Memorando

Ao Sr.

Secretário Municipal de Administração

Agamenon Sampaio de Melo

Nesta,

Assunto: DESPACHO DE DOTAÇÃO

Senhor Secretário,

I Processo:  1 20 Zi
;Fls..
Rubrica: e$-

Em, 09 de março de 2021.

Em resposta à solicitação de Vossa Senhoria,

temos a informar que dispomos de Dotação Orçamentária para

cobertura da despesa ora requisitada, conforme classificação

orçamentária abaixo:

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0203- Secretaria Municipal de

Administração

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003.2.004 Manutenção e
Func. Da Secretaria de

Administração

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0213- Fundo Municipal de

Assistência Social

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08.244.0032.2.070 Manutenção e

Func. Do Fundo de Assistência

Social

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0205 - Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0045.2.013 Manutenção e
Func. Do FMS

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N, Centro, Bom Lugar - MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04

Processo'
Fls..  /i2O
Rubrica: ‘gx,--

FONTE DE RECURSO: 0102000000 - Receita de imposto
e Transf. Vinc. À Saúde

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0206 - Secretaria Municipal de

Educação

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.122.0003.2.027 - Manutenção
e Funcionamento da Sec. De
Educação.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0207 - Manut. e Desenv. Do

Ensino - MDE
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.361.0045.2.112 Manutenção e

Desenvolvimento do Ensino
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo
FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

Sem mais, para o momento, desde
agradecemos e subscrevemo-nos.

Atenciosamente

)/10/910

Brunnd Lima Ribeiro
-/Técnico Contábil

CRC MA N°014816/0-7

á

.cstlá k-41414,. ESTADO DO MARANIIÀ0
PREMI-MA MCNTCWAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.40010001-04

PORTARIA N°02312021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021
Processo:
Eis..
Rubrica: ée5PW-

A Prefeita do Município de Bom Lugar,
Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com a Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. I° - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO t CPF: 017,385.363-35 e RG: 020557252002-
7 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL — GABINETE DO PREFEITO,
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

likahincte da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de

prefertuf

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

CEEEtTvIONDLE42
5 12

C R$ O 13 A R$ O 18 FEMP
38 Ato 3 ,;:/ Total At, m.

em htt7 elo (ima lus br

EXECUTIVO

RESOLVE:

DOM Lwil_
ESTADO DO MARANHQbçj

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Ano 1- Ediçâo N° 02 de 15 de Janeiro de 2021

Art. 1° - Nomear, o Sr: ALAN TORRES GONÇALVES, CPF: 607.770.463-69 e RG: 04182914201 1
SESP/MA, para exercer o Cargo de GESTOR DE CONTRATOS - GABINETE DO PREFEITO,
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021.

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 023/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1' - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 017.385.363-35 e RG: 020557252002-7
SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL - GABINETE DO PREFEITO, conforme
Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNPJ. 14.528.815/0001-52

www.bomluganma.gov.br/diariooficial/?id=828

a DOM Página(s) 7 de 31

1:1

EXECUTIVO

D
(
)M Processo:  ~51 Ws/

As..
ESTADO DO MARANHA- ubnca: ~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Ano I - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 024/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA, CPF: 609.928.413.30 e RG:
043862822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL- SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta
data.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021.

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 025/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

RESOLVE:

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do
Maranhão. no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Orgânica do Município.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNPJ: 14.528.815/0001-52

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=828

aDOM Página(s) 8 de 31

0

o

•